РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ    ИРКУТСКИЙ   РАЙОН

Дума  Ширяевского  муниципального  образования

Третий  созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от 23.04.2014г.                                                          № 19-64/дсп
    д.Ширяева

О проведении месячника  по санитарной
 очистке территории Ширяевского МО.

  Во исполнение Федерального закона от 30.03.199г. №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федерального закона от 06.10.2003г. п.9 ст.15  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Иркутской области от 12.11.2007г. № 98-оз «Об административной ответственности за правонарушения в сфере благоустройства городов и других населенных пунктов Иркутской области» , руководствуясь ст. 47 Устава Ширяевского МО

РЕШИЛИ:

1. Организовать на территории Ширяевского МО с 11.04. 2014г по 12.05.2014 года проведение месячника по санитарной очистке населенных пунктов.
1. Утвердить состав комиссии по организации месячника по санитарной очистке (прилагается)
1. Закрепить за предприятиями, учреждениями, торговыми точками, частными домовладениями прилегающие к ним территории для санитарной очистки.
1. При выявлении нарушений в сфере санитарно-эпидемиологического благополучия населения и благоустройства населенных пунктов принять меры к привлечению виновных лиц к административной ответственности.
1. На очередном заседании  Думы  Ширяевского МО подвести итоги месячника по санитарной очистке.
1. Опубликовать настоящее решение в газете «Ширяевский вестник».
1. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.

 Глава Ширяевского
муниципального образования:                                            С.А.Попова

                                                                                               Приложение №1

                                                                     УТВЕРЖДАЮ
                                                                Глава Ширяевского МО
                                                                ___________ С.А.Попова

Состав
Санитарных комиссий по населенным пунктам Ширяевского МО:

д. Ширяева – Казакова Н.А. председатель комиссии зав. ФАПом
               Даниловцева Н.В., Шуткин С.А., Николяк Е.П., Ширяева О.М.

д. Лыловщина – Лылова Л.Н. председатель комиссии зав. ФАПом
                Серегина В.И. Горяшина Ж.В., Житова Е.Н. , Пальшина Т.Н., Шавалеева Ю.Г.

д. Горяшина –  Федорова Л.А., председатель комиссии
Полякова А.В, Кузнецова С.Г., Фазлыева З.А., Тютрин В.А.

д. Тайтура –   Федорович Вл. Ник., Лазуткина Людмила Анатольевна, Кожина М.

д Тихонова Падь – Митрофанова Н.И. председатель комиссии , Давыдов Л.Б.   Денисова О.Н., Нуждина Л.В., Шаманова С.М.

                                                                     УТВЕРЖДАЮ
                                                                Глава Ширяевского МО
                                                                ___________ С.А.Попова

П Л А Н
мероприятий  по организации и проведению
месячника по санитарной очистке на территории Ширяевского МО
с 11.04. по 12.05.2014года

	№
пп

             Мероприятия

  дата

Ответственные

	1
	Провести месячник по санитарной очистке и благоустройству территорий и деревень

11.04.14г.
12.05.14г.

Санитарные
Комиссии

	2
	Провести общие сходы по деревням
	С 20.04. по 01.05.
	Глава муниципального образования

	3
	Организовать и провести общий субботник по уборке территорий
	25.04.2014г.
	Сан.комиссии,
ЧП, работники администрации и работники культуры

	4
	Провести подворный обход по деревням с проверкой санитарного состояния
	До 20.04.2014г.
	Сан. комиссии , депутаты  Думы Ширяевского МО

	4
	Буртование свалок

	В течении месяца
	Глава администрации

	5
	Уборка территории кладбищ
 д. Тихонова Падь и д. Лыловщина
	25.04.2014г.
	Сан.комиссии,
ЧП, работники администрации и работники культуры